rem. inde sagacior ad cautelā. inde humilior. p conscientia. inde acceptior p verecundia. inde ad obediendū paratior. inde ad grārū actionē deuotior ac sollicitior. **H**ucusq; bernard. **V**ide quō spūaliter viuētes omnia in temptationē in bonā pte rō omibꝫ lucru faciūt. **S**is g spūalis et omnia tibi cedent in bonus. **E**t valet hm̄oi consideratio etiā ad toleratiā tribulationū et temptationū et ai quietē. **N**am p hm̄oi continū exercitū ad tantā trāquillitatem animi q̄s posset puenire. q̄ vīz et raro d̄ aliqua perturbare. v̄l̄ haberet locū in eo qd̄ sit sapiens. **N**ō cōtristabit iustū quicquid ei acciderit.

**Quomodo discipuli xp̄i vellebāt spicas.**  
**Iem de paupertate.**

**Capitulū. rly.**

**D**iscipuli dñi ihu quadā die sabbati esuriētes cū nec haberent vñ pcura rēt qd̄ comedērēt. ibāt p agros in q̄ bus erāt segeres. et vellebāt spicas. fricabāt manibꝫ et comedebāt. **R**ephēdebanſ autē a phariseis dicētibꝫ hoc nō licere die sabbati. **D**ns defendebat eos et multa talia faciebat dñs in die sabbati ut dīci sup̄ de habēti manū aridā sanaro. **T**u autē discipulos ituerer copaterēis et cāta necessitatē p̄stitutis. q̄uis ip̄i gaudēs h̄ facerēt ob pauptrā amorez. quā an omnes vtutes et beatitudines cōmēdauerat eis eoz m̄gr et dñs. **Q**uid tñ est cogitare p̄ncipes mūdi pñt̄ oīum p̄ditore ad tñtē paupertatē reductos. vtali pabulo more aīalū oporteat sustentari. **A**spiciebat eos dñs et copatierabat eis q̄ tenerrune dili gedebat eos. s̄z nihilomin⁹ gaudebat. et tā p̄pt̄ eos q̄s in h̄ multu mereri sciebat. q̄s p̄t̄ nos q̄to relinqbat exēplū. **I**n h̄ em̄ exēp̄io ad ml̄tas vtutes p̄ficere possim⁹. **N**ā h̄ mirabilis paupras relucet. p̄p̄a mūdī tñnēda oñdīf sumptuositas et saporosa ciboz p̄paratō de strati. et gule voracitas cū turpi sua vñciuō sitare insatiablei appetitu totalitē cneruatur. **L**uḡb̄ animaduerte et rāto exēplo totis vñ scribi eā amplectere. q̄ sic emicuit in dñō. et dñā mīre sua. et p̄fāt̄ mūdi p̄ncipibꝫ. et oībꝫ q̄ cop exemplū p̄fecte imitari voluerūt. **S**z attēde d̄ q̄ paupertate itelligere debet. **S**cio em̄ p̄in monasterio p̄stituta paupertatē professa es et nihil h̄rē potes. de q̄ ḡras age deo tuo. et ipam inuiolabilē tua. **S**z vlt̄ te ascēdere volo. qd̄ tñ a p̄fessiō nō discrepet. q̄mū p̄fessio ip̄a sine h̄ intellecta v̄ba' essz

et vacua. **D**ico igif de illa paupertate q̄ radicatur i corde. vtutes em̄ in aīa collocaēde sunt nō in exterioribꝫ. **O**ptie ḡ p̄fessionē paupertatis imitar̄ si corde sentias. **N**ā si rez penūriā extēr̄ pat̄s. q̄ forte nō abūdas. vt sensualitas veller. interiō autē cupiditatē habeas. et pl̄q̄ necesse sit deliberato aio apperas nō viuis in paupertate. s̄z i egestate. q̄ nō est h̄ paupertas vt uos et meritoz. s̄z egestas labo riosa et demeritoria. **S**ufficit em̄ ad p̄dēdū meriti et ad omē p̄ct̄ p̄petrādū p̄cupiscen tia cū sensu. et cū tali paupertate nō credas te posse assurgere ad orōz v̄l̄ p̄teplatōz v̄l̄ cētu pli p̄sec̄ retributōz. **Q**uā em̄ cor terrenaq; cu piditatu p̄dere aggrauatū sursū possz ascēdere. et qñ ip̄o luto et fece coinqnātū et terre nū et grossum effectū. ad dei et celestī puritatē posset appropinqr̄. **I**git̄ corde diligas paupertatē. p̄ mīre assume illā. placeat tibi de cor ei⁹. delecter̄ in ea. nū q̄s p̄ re aliq̄ ipam le dere velis. **N**ihil habeas et nihil oīno habe re velis v̄ltra necessitatē. **E**t si q̄ris q̄ erit il la necessitas. **R**endebo q̄ q̄nto intim⁹ pau p̄tē dilerer̄. et ato subtil⁹ de necessitate iudicabis. **I**lla nāq̄ necessaria sūt sine q̄bꝫ es se nō possum⁹. **V**ide ḡ ea sine q̄bꝫ esse como de potes. et illa nec h̄rē nec petere nec pcure nec a spōte dātibꝫ recipere velis. **N**ec tñ dominū. **J**hm p̄fec̄te in paupertate imitari poteris q̄tūcūq; te strinxer̄. nec video q̄ nostra paupertas sue possit eq̄pari. q̄tūcūq; sit a nobis tos conatibꝫ obfūata. **E**t s̄z tibi breuitē oñdo vna et pulcra rōe omis̄s alij̄s q̄ reddi pñt. s. q̄ de⁹. et q̄ ditissim⁹ et dñs oīm. et q̄ pfectissim⁹ et hm̄oi. s̄z eā rōz adduco. q̄ ipē nō solū penuria paupertatis s̄z etiā e⁹ opprobriū as sūp̄st̄. **N**ā n̄rā paupertas q̄ voluntarie assumpta ē. et p̄ amore di vñuosa reputat̄ et ē. et iō n̄ opprobriosa s̄z honorifica reputat̄ etiā apud malos. ip̄i vñ sic. **N**ō ei cognoscet̄ et ne sciebat q̄ voluntarie pauper eēt. s̄z necessaria paupertas p̄t̄ opprobriū et p̄ceptū. **L**ū ḡ eset absq; domo et possessionibꝫ et oī hm̄oi suba sciētibꝫ vñiuēt̄ maḡ hēbat et p̄ceptui. hm̄oi ei paupres ab oībꝫ culcat̄. et si sapientes sūt n̄ credit̄ e. s. si nobiles nihilomin⁹ dridēt̄ et p̄tē nūf. imo qd̄ pl̄ ē et nobilitas et sapiat̄ pbitas et oīs v̄l̄ i reputat̄ de hoīn rideſ i eis extincta. deñciūt̄ ei q̄i ab oībꝫ vt nec aīciec antiq̄ nec slāguis vñela. p̄sint eis vt pl̄imū. cū oēs t̄les aīcos l̄p̄ sanguineos h̄rē recusent. **V**ides bñ quō nec e⁹ paupertati eq̄pari neceū imitari